UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:            /UBND-VX

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bình Định, ngày        tháng        năm 2023

Về việc tự kiểm tra và gửi
văn bản quy phạm pháp

luật thuộc lĩnh vực quản lý
nhà nước của Bộ Y tế từ
31/10/2022 - 30/9/2023.

Kính gửi: Bộ Y tế.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định nhận được Văn bản số 6093/BYT-PC của
Bộ Y tế ngày 25/9/2023 về việc tự kiểm tra và gửi văn bản quy phạm pháp luật
thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế. Qua rà soát, Ủy ban nhân dân tỉnh
Bình Định báo cáo Bộ Y tế như sau:

Kể từ ngày 31/10/2022 đến hết ngày 30/9/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình

Định đã ban hành 03 văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực quản lý nhà

nước của Bộ Y tế, gồm:

1. Quyết định số 82/2022/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 42/2019/QĐ-UBND ngày 19

tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quy định
một số chính sách thu hút và ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ giai đoạn 2016 - 2021

ban hành kèm theo Quyết định số 34/2015/QĐ-UBND ngày 01 tháng 10 năm
2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh (thực hiện theo Nghị quyết số 38/2022/NQ-

HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc sửa đổi,
bổ sung Nghị quyết số 24/2019/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Hội
đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quy định một số chính sách thu hút
và ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ giai đoạn 2016 - 2021 ban hành kèm theo Nghị
quyết số 08/2015/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2015 của Hội đồng nhân dân
tỉnh).

2. Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 13 tháng 3 năm 2023 Ban hành

Quy định hoạt động thu gom, lưu giữ, vận chuyển và xử lý chất thải rắn y tế trên
địa bàn tỉnh Bình Định (thực hiện theo Thông tư số 20/2021/TT-BYT ngày 26

tháng 11 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về quản lý chất thải y tế

trong phạm vi khuôn viên cơ sở y tế; Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10

tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường).

3. Quyết định số 33/2023/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Quy định chính sách hỗ trợ kinh phí đóng bảo hiểm y tế cho
một số đối tượng trên địa bàn tỉnh Bình Định (thực hiện theo Nghị quyết số

18/2023/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy

định chính sách hỗ trợ kinh phí đóng bảo hiểm y tế cho một số đối tượng trên địa
bàn tỉnh Bình Định).

7053 27 09

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/thong-tu-20-2021-tt-byt-quan-ly-chat-thai-y-te-trong-pham-vi-khuon-vien-co-so-y-te-496061.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/thong-tu-02-2022-tt-btnmt-huong-dan-luat-bao-ve-moi-truong-500694.aspx

2

 (Xin gửi kèm các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh và Nghị quyết của
Hội đồng nhân dân tỉnh nêu trên).

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Y tế biết, theo dõi, phối
hợp chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Vụ Pháp chế - Bộ Y tế;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TP, Y tế, TC, TN&MT;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K15.

TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Tuấn Thanh